Совет  Первомайского сельского  поселения

Ленинградского района

                                                            Р Е Ш Е Н И Е
от  13.12.2013                                                                                 № 30

поселок Первомайский

О внесении изменений в решение Совета Первомайского сельского

поселения Ленинградского района от 15 ноября 2013 № 25 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселе-

нии Ленинградского района»

В соответствии с протестом прокурора Ленинградского района от 26 но-

ября 2013 года  № 7-02-2013 на  решение Совета Первомайского сельского по-
селения Ленинградского района от 15  ноября 2013 № 25 «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении Ленин-
градского района», Совет Первомайского сельского поселения Ленинградского
района, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Первомайского сельского посе-
ления Ленинградского района от 15  ноября 2013 № 25 «Об утверждении По-
ложения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении Ленин-
градского района»:

1)исключить из статьи 55 Положения пункты о предоставлении проек-
тов программ муниципальных внутренних заимствований на очередной финан-
совый год (на очередной финансовый год и плановый период), муниципальных
гарантий (на очередной финансовый год и плановый период)-абзацы 9,10;

   2)перечень, приведенный в части  4 статьи 54 представить в новой ре-
дакции:

   4.Решением о бюджете устанавливаются:
перечень главных администраторов доходов бюджета;
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета;
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам,
подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) програм-
мам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муни-
ципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюдже-
тов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый пе-
риод), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в

случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъек-
та Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного
органа муниципального образования;
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период), за исключением бюджетов
государственных внебюджетных фондов;
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-
ных нормативных обязательств;
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или)
предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом
периоде);
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утвер-
ждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый
год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов
бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджет-
ных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объ-
еме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов
бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое
назначение);
источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период);
верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга и (или)
верхний предел государственного внешнего долга по состоянию на 1 января го-
да, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым го-
дом и каждым годом планового периода), с указанием в том числе верхнего
предела долга по государственным или муниципальным гарантиям;
иные показатели федерального бюджета и бюджетов государственных вне-
бюджетных фондов Российской Федерации, бюджета субъекта Российской Фе-
дерации и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фон-
дов, местного бюджета, установленные соответственно настоящим Кодексом,
законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом
представительного органа муниципального образования.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета  Первомайского сельского поселения по вопросам  экономики, бюджета,
налогам и имущественных отношений (Бурлаков).

3.  Решение вступает в силу со дня   его  обнародования.

Глава Первомайского сельского
поселения Ленинградского района                                             Ю.В. Грицик